²⁴ Pismo je napisano u Londonu 30. lipnja 1617. Ono što se odnosi na predmet glasi: »...Aderam forte Serenissimo regi nostro in postremis festis Natalitiis Christi Servatoris, cum quaereret ex me de Archiepiscopo Spalatino, qui paulo ante ad nos venerat, num quos cum illo de rebus Theologic(is) sermones habuisse; ubi cum respondisse, habuisse me aliquos, et in his me quadam eius sententiam valde probare, quam ille de vestris controversiis de praedestinatione, dum per vos transiret, interrogatus responderat: non illas sibi videri res fidei catholicae, sed disputationis Theologicae, ideoque non esse permittendum, ut conscientiores hisce de rebus, publicis et adversis concionibus ad distractionem plebis inter se contenderent, sed potius privatis colloquiis doctorum, ex liquidis S. Scripturae et antiquitatis testimoniis easdem componerent, subiecit Serenissimus rex se eiusdem esse sententiae, viderique sibi temerarium de huiuscemodi quaestionibus divinae praedestinationis tam scrupulose homines contendere, tamque confidenter asserere, quasi caelis delapsi divinis consiliis interfuerint; quam gravissimam Serenissimi regis sententiam Episcopi qui aderant comprobarunt....« (*Briefwisseling* ..., vol. I, nav. dj., br. 516, str. 572).

²⁵ Isto, str. 571: »Clarissime Domine, redditae sunt mihi literae tuae, cum libro de iperio summarum potestatum in sacris ... Sed quantum gaudii ex libro tuo, tantum doloris ex literis percepi, quibus controversias vestras de praedestinatione recruduisse, perque insanias calidorum hominum molitiones in schisma passim erupisse intellexi, quasi scilicet in illis scitis Theologicae disquisitionis sita esset ipsa salus fidei catholicae... Quam brevi remitti tibi librum velis, cupio cognoscere...« Pitanje je da li Overall knjigu zaista još nije pročitao ili nije htio tog časa izreći svoje mišljenje, zbog neprilika koje bi mogao imati u svezi s odgovorima koje Grotius daje.

²⁶ O tom djelu vidi u: *Ugo Grozio. Il potere dell'Autorità Sovrana in ordine alle cose sacre*, nav. dj.; H.-J. DAM, nav. dj., str. 199 ss.

²⁷ Usp. *Briefwisseling*..., nav. dj., br. 528, str. 579. Grotius piše G. M. Lingelsheimu doslovno: »...Ut ad caetera veniam, gaudeo Paraem perstare in discrimine quaestionum fidei et quaestionum theologiarum; quae autem apud nos disputantur posterioris esse generis plurimi sumae religionis et doctrinae viri indicant. Nuper admodum ex Britannia accepimus episcopi Spalatini et aliorum Angliae antistitum iudicium, quo id clare continetur. Arminii pars sua pro necessariis non venditat, sed aequum ius ac libertatem aut fandi aut tacendi iuxta dissidentes postulat. Rectius posse exquiri exterorum iudicia, statu controversiae recte formato, fateor. Sed puto cuiilibet eruditu non esse difficile, statum ex Hagiensi collatione, quae latino sermone edita est, extrahere...«